
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/

DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /

UFFICIO / STRUTT.

UOD /

STAFF

201 03/10/2018 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. n. 152/06 - art. 208 - Autorizzazione alla modifica non sostanziale del D.D. n. 588 del 

23.12.2013 e successivi. Autorizzazione unica all'esercizio di un impianto di recupero e 

trattamento rifiuti speciali non pericolosi ubicato nel Comune di Polla, Zona Industriale lotti 70,

72, 74, 76. Ditta SVILUPPO RISORSE AMBIENTALI SRL con sede legale nel Comune di 

Polla, Zona Industriale lotti 70, 72, 74, 76.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO  che  la ditta SVILUPPO RISORSE AMBIENTALI SRL, legale rappresentante sig. Cancro
Antonio,  nato  a  Polla  il  13.03.1968,  con  sede  legale   ed  impianto  nel  Comune di  Polla,  Via  Zona
Industriale lotti 70, 72, 74, 76, per l'attività di trattamento  rifiuti speciali non pericolosi, ai sensi dell'art.
208, del D. Lgs. 152/06, è titolare: 

 del D.D. n. 588 del 23.12.2013 per l'esercizio dell'impianto, 
 del  D.D. n. 20 del  23.01.2015 integrato con D.D. n. 22 del  03.02.2015, modifica sostanziale

dell'impianto;
 del  D.D. n. 193 del 31.10.2016, modifica sostanziale;
 del D.D. n. 14 del 24.05.2017, modifica non sostanziale;
 del D.D. n. 178 del 03.09.2018, cambio legale rappresentante e responsabile tecnico;

- che in   data  28.08.2018,  prot.  544397,  ed integrazione del  26.09.2018,  prot.  603723,  la  Ditta  ha
trasmesso istanza di modifica non sostanziale, consistente:

a) nel posizionamento di una pressa oleodinamica in aggiunta a quella già presente sulla linea di
trattamento;

b) nell'aggiunta  di  un  ulteriore  selettore  ottico  da  posizionarsi  sul  nastro  di  scarico  finale  del
sovvallo;

c) nella redistribuzione quantitativa nell'ambito delle operazioni [R12] ed [R3] delle tipologie di rifiuti
di cui ai CER [15.01.02], [19.12.04] e [15.01.06];

d) nella  delocalizzazione  del  settore  di  deposito  temporaneo  dei  rifiuti  generati  dall'attività  di
trattamento;

e) nella realizzazione di un locale compressori (57,50mq), un locale quadri elettrici (24,00) e di una
cabina ENEL con associata cabina di trasformazione (30,00 mq);

PRESO ATTO 

- che dalla relazioni tecnica presentata dalla ditta SVILUPPO RISORSE AMBIENTALI SRL,  la succitata
modifica è ascrivibile ad una variante non sostanziale, ai sensi della D.G.R.C. 386/2016, All 1, Parte
seconda  ,  par  2.2,  in  quanto  non  comporterà  la  variazione  del  ciclo  lavorativo,  la  potenzialità
dell'impianto, le quantità  annuali dei rifiuti trattati rispetto a quanto già autorizzati con D.D. n. 588/2013 e
successivi;

RILEVATO che nel D.D. n. 178 del 03.09.2018, è stata erroneamente riportata 02.01.1985 quale  data di
nascita del Responsabile Tecnico sig.ra Russo Nunzia mentre la data corretta è  02.01.1964; 

RITENUTO  di poter procedere:
-  all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale;
-  alla rettifica del D.D. n. 178/2018;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

DECRETA

per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

AUTORIZZARE la modifica non sostanziale, consistente:
 nel posizionamento di una pressa oleodinamica in aggiunta a quella già presente sulla linea di

trattamento;
 nell'aggiunta  di  un  ulteriore  selettore  ottico  da  posizionarsi  sul  nastro  di  scarico  finale  del



sovvallo;
 nella redistribuzione quantitativa nell'ambito delle operazioni [R12] ed [R3] delle tipologie di rifiuti

di cui ai CER [15.01.02], [19.12.04] e [15.01.06];
 nella  delocalizzazione  del  settore  di  deposito  temporaneo  dei  rifiuti  generati  dall'attività  di

trattamento;
 nella realizzazione di un locale compressori (57,50mq), un locale quadri elettrici (24,00) e di una

cabina ENEL con associata cabina di trasformazione (30,00 mq);

per cui le tabelle rieplogative dei CER per le operazioni [R13], [R12] ed [R3] autorizzate con D.D. n. 193
del 31.10.2016 , vengono così a modificarsi:

CAPACITA' DI STOCCAGGIO RIFIUTI PIATTAFORMA [R13] 

CER DESCRIZION
E 

SETTORE DENSITÀ 
TON/MC 

QUANTITÀ 
MC/GIORNO 

QUANTITÀ 
MC/ANNO 

QUANTITÀ 
TON/GIORNO 

QUANTITÀ 
TON/ANNO 

[02.01.04
] 

RIFIUTI
PLASTICI AD
ESCLUSIONE

DEGLI
IMBALLAGGI 

SMR 01 0.450 30 10050 13.50 4522.50 

[20.01.39
] 

PLASTICA SMR 01 0.450 30 10050 13.50 4522.50 

[15.01.01
] 

IMBALLAGGI
IN CARTA E
CARTONE 

SMR 01 0.450 90 30150 40.50 13567.50 

[20.01.01
] 

CARTA E
CARTONE 

SMR 01 0.450 30 10050 13.50 4522.50 

[20.01.02
] 

VETRO SMR 02 0.750 60 20100 45.00 15075.00 

[15.01.07
] 

IMBALLAGGI
IN VETRO 

SMR 02 0.750 30 10050 22.50 7537.50 

[15.01.04
] 

IMBALLAGGI
METALLICI 

SMR 02 0.650 30 10050 19.50 6532.50 

[20.01.40
] 

METALLO SMR 02 0.650 30 10050 19.50 6532.50 

[17.04.05
] 

FERRO E
ACCIAIO 

SMR 02 0.650 30 10050 19.50 6532.50 

[16.01.03
] 

PNEUMATICI
FUORI USO 

SMR 02 0.600 30 10050 18.00 6030.00 

[15.01.02
] 

IMBALLAGGI
IN PLASTICA

(BALLE) 

SMR 03 0.600 726 243210 435.60 145926.00 

[15.01.02
] 

IMBALLAGGI
IN PLASTICA
(SFUSO IN

CUMULI) 

SMR 03 0.450 324 108540 145.80 48843.00 

[19.12.04
] 

PLASTICA E
GOMMA 

SMR 03 0.600 484 162140 290.40 97284.00 

[15.01.03
] 

IMBALLAGGI
IN LEGNO 

SMR 04 0.500 30 10050 15.00 5025.00 

[20.01.38
] 

LEGNO SMR 04 0.500 30 10050 15.00 5025.00 

[20.03.03
] 

RESIDUI
DELLA PULIZIA

STRADALE 

SMR 04 0.750 30 10050 22.50 7537.50 

[20.03.07
] 

RIFIUTI
INGOMBRANTI

SMR 04 0.600 30 10050 18.00 6030.00 

[15.01.06
] 

IMBALLAGGI
IN MATERIALI

MISTI 

SMR 05 0.500 600 201000 300.00 100500.00 

TOTALE 1467.30 491545.50 

CAPACITA' DI TRATTAMENTO PRELIMINARE AL RECUPERO [R12] 

CER DESCRIZIONE QUANTITÀ 
TON/GIORNO 

QUANTITÀ 
TON/ANNO 

[15.01.02] IMBALLAGGI IN
PLASTICA 

105.00 35175.00 

[19.12.04] PLASTICA E GOMMA 60.00 20100.00 
[15.01.06] IMBALLAGGI MISTI 35.00 11725.00 

TOTALE 200.00 67000.00 



CAPACITA' DI RECUPERO EFFETTIVO ED OGGETTIVO RIFIUTI [R3] 

CER DESCRIZIONE QUANTITÀ 
TON/GIORNO 

QUANTITÀ 
TON/ANNO 

[15.01.01] IMBALLAGGI IN CARTA E CARTONE 26.50 8877.50 
[20.01.01] CARTA E CARTONE 13.50 4522.50 

TOTALE 40.00 13400.00 

CONFERMARE tutte le prescrizioni e condizioni contenute nell'autoizzazione all'esercizio dell'impianto
D.D. n. 588 del 23.12.2013 e successive modifiche sostanziali D.D. n. 20 del 23.01.2015, D.D. n. 22 del
03.02.2015 e  D.D.  n.  193 del  31.10.2016,  non in  contrasto  con il  presente  provvedimento,  nonché
l'esercizio dell'impianto sino al 31.12.2021;

DI DARE ATTO che la presente autorizzazione non esonera la ditta  SVILUPPO RISORSE AMBIENTALI
SRL dal conseguimento di ogni altro provvedimento, parere, nulla osta, autorizzazione di competenza di
altre Autorità, previsti dalla normativa vigente, per la realizzazione e per l’esercizio dell’attività in parola;

DI RETTIFICARE  con il presente provvedimento il D.D. n. 178 del  03.09.2018 riportando la data di
nascita corretta del Responsabile Tecnico, sig.ra Russo Nunzia nata a Napoli il 02.01.1964;

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e s.m.i.,  ricorso giurisdizionale al  T.A.R. competente o,  in  alternativa,  ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

NOTIFICARE a mezzo PEC, il presente Decreto alla ditta SVILUPPO RISORSE AMBIENTALI SRL, con
sede legale nel Comune di Comune diPolla, Via Zona Industriale lotti 70, 72, 74, 76.

TRASMETTERE copia  del  presente  decreto  al  Sindaco  del  Comune  di  Polla,  all'Amministrazione
Provinciale di  Salerno,   all'A.R.P.A.C,  all'ASL Salerno,  alla  Direzione Generale  Ciclo Integrato  delle
Acque  e  dei  Rifiuti  Valutazioni  e   Autorizzazioni  Ambientali  della  Regione  Campania,  alla  Sezione
Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                Avv. Anna Martinoli


